
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА и  
ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

в—- e s a s a = s = - e - e s =

№> 9 ' ?  У

О внесении изменений в приказ от 27 сентября 2017 года №450-п «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий организациям на возмещение недополученных доходен 

и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с установлением льготных

тарифов на коммунальные услуги»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 29 февраля 2016 s ода № 38 

«Об определении исполнительных органов государственной власти Республики Сстл 

(Якутия) уполномоченными на принятие актов, утверждающих порядки предо с авю ист 

субсидий по статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в подпункт 1.6.2 Порядка:

1.1 Слова «80 (восемьдесят)» заменить словами «70 (семьдесят)».

1.2 Дополнить абзацами следующего содержания: «Периодом рзечста 

вышеуказанной доли является:

- для организаций, получивших субсидии в прошедшем финансовом году - i ернод 

предшествующего финансового года;

- для новых организаций -  текущий финансовый год. При этом, осуществляв;о, 

предварительный расчет плановой субсидии на текущий финансовый год по фактическич 

объемам, начисленным льготной категории потребителей за оказанные коммуна: ы:ь i 

ресурсы (услуги).

Полученная доля (%) округляется до целых».

2. Департамент экономики, финансов и информатизации (Николаева Н.Д.):

2.1. направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство 

по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия);

ПРИКАЗ

от/ г  (9.-L9 __ 2018 года



2.2. опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой 

.информации после государственной регистрации;

3. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

01 января 2018 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя 

министра Сивцеву Н.П.

Министр

Департамент экономики, финансов и информатизации Севастьянов В.Е.


